Tarife im RVF

Alle Preise in € inkl. MwSt. → Stand 1/2026



Einfach und günstig mit dem Mobilticket unterwegs!

Regio-Verkeh Freiburg

Fahrschein per Smartphone über die Apps RVF mobil, VAG mobil oder DB Navigator kaufen.

Barverkehr

	Einzelfahrschein 5%		Kurzstrecke 🖁		Mehrfahrtenkarten			Tageskarte 5%			Welcomekarte 🖥	
Preisstufe	Fahrt in Zielrichtung mit Umsteigen und Fahrtunterbrechung, keine Rund-/Umwegfahrt		3 Haltestellen (ohne Einstieg) mit Umsteigen, nur Bus und Stadtbahn		2x4-Fahrtenkarte 8x fahren mit bis zu 10 % Rabatt		Punktekarte 20 Punkte = 19,70 Je Punkt: 0,99	Für beliebig viele Fahrten, gültig ab Entwertung bis Betriebsschluss			3-Tage-Ticket inklusive VAG Schau- inslandbahn und Museen Freiburg, verbundweit gültig	
	Erw.	Kind 6 – 14 J.	1 Pers.	1,90	Erw.	Kind 6 – 14 J.	Punkte je Fahrt	Solo+ 1 Pers. + bis zu 4 Kinder	Duo+ 2 Pers. + bis zu 4 Kinder	Gruppe 5 Pers.	Erw.	Kind 6 – 14 J.
1 2. Kl.	3,00 (2,70)	1,80 (1,62)			22,50	13,20	3	7,20 (6,91)	10,90 (10,46)	14,30 (13,73)		
2 2. Kl	5,00 (4,50)	2,90 (2,61)			36,50	21,60	5	10,90 (10,46)	14,30 (13,73)	21,60 (20,74)		
3 2. Kl	6,90 (6,21)	4,20 (3,78)			50,50	30,30	7	14,30 (13,73)	21,60 (20,74)	28,70 (27,55)	27,00	16,00

Zusatzpunkte Übergangsbereiche RVL und WTV für die Linie 7258, auch in Kombination mit Regiokarte Erwachsene

2

Abonnements/Monatskarten

Die Freiburger Verkehrs AG (VAG) betreut im Auftrag der RVF GmbH alle Abonnements. Bestellung über AboOnline unter **↗ vag-freiburg.de/abo** oder per Bestellschein an den größeren Verkaufsstellen im RVF. Über VAG bezogene Abonnements bieten die Mobilitätsgarantie im RVF und Rabatte bei weiteren Mobilitätspartnern wie dem Fahrradvermietsystem Frelo.

Deutschl Bundesweit	and-Ticket gültig	Regiokarten Verbundweit gültig								
Abo	JugendBW	Übertragbar	Basis 🚪	Abo	Jahr	Schüler				
P je Kalender- monat	P je Kalender- monat	Ü tages- flexibel	P Kalender- monat	Ü je Kalender- monat	Ü oder P Kalender- monate	P Kalender- monat				
63,00	45,00	85,10	78,10	70,90	884,40*	58,50				
	O, RVL, ene.	23,50								
		* Einmalbetrag, entspricht mtl. 73.70 Ü Übertragbar / P Persönlich								



Mobilticket per App RVF mobil oder VAG mobil:
Fahrscheine per Smartphone mit Rabatt (%).
7 rvf.de/mobilticket







Weitere Tarif-Angebote

Tipp: Check-in-Ticket per App FAIRTIQ

1,37 → Grundpreis / 0,32 je angefangenem km (Kinder u. 15 Jahre: 0,82 Grundpreis und 0,19/km); Mit Preisdeckel auf Einzelfahrten nie mehr bezahlen als Tarif mit Digitalrabatt. 6,91 → Tagesdeckel für mehrere Fahrten (bis 10 km), darüber 13,73 (Kinder je 40 % Rabatt). Mit FAIRTIQ in ganz Baden-Württemberg unterwegs.

Semesterticket 98,00 (16,33/Monat) → Gesamtnetz, gültig für das jeweilige Semester. Online erhältlich für Studierende der Uni, der PH, der KH und der HS für Musik. Studierendenausweis ist mitzuführen, bei Onlinekauf Personalausweis.

5% badisch24 14,00 (13,44) → 24 h Anschlusskarte für eine Person, gültig für das Gesamtgebiet der 5 Verbünde TGO, RVF, RVL, WTV und Move. Nur in Verbindung mit einer gültigen Zeitkarte dieser Verbünde.

Dual nach Mulhouse (grenzüberschreitend) Tageskarte Gesamtnetz und Strecke Neuenburg-Mulhouse Bahnhof, wahlweise mit Stadtverkehr Mulhouse Zone 1 (= combi): 14,80 → Dual für 1 Pers., 18,30 → Dual combi; 28,10 → Dual für 2 Erw. + 2 Kinder (4 bis 11 Jahre) 35,10 → Dual combi. Auch als Monatskarten für Pendler erhältlich.

Regio-Elsass-Ticket nach Colmar (grenzüberschreitend) 24 h-Karte Gesamtnetz und für den Euregiobus, ggf. auf weiteren Linien ab Colmar. 19,00 → 1 Pers. 37,00 → 5 Pers.

KONUS gilt im RVF für Fahrten im Nahverkehr in der 2. Klasse. Mehr unter **↗** schwarzwald-tourismus.info/konus

bwtarif wird im RVF anerkannt. Mehr unter **↗ bwegt.de**

Gut zu wissen

Kinder unter 6 Jahren in Begleitung fahren kostenlos mit. Der Kindertarif gilt von 6 bis einschließlich 14 Jahren.

Hunde benötigen Einzelfahrschein oder Mehrfahrtenkarte Kind der jeweiligen Preisstufe oder eine Regiokarte (nicht Schüler).

Mitnahme: Mit der Tageskarte Solo+, Duo+ sowie sonn- und feiertags mit der Regiokarte Erwachsene (außer Basis) fahren bis zu 4 Kinder oder Hunde kostenlos mit.

Fahrradmitnahme nur im regionalen Schienenverkehr möglich. Wochentags von 6 bis 9 Uhr Mitnahme gegen Einzelfahrschein oder Mehrfahrtenkarte des Erwachsenentarifs der entsprechenden Preisstufe.

Gruppen fahren meist mit der Tageskarte günstig und einfach. Im Bus ab 10, in der Bahn ab 20 Personen wird eine Anmeldung beim befördernden Verkehrsunternehmen empfohlen.

1. Klasse ist gegen Aufpreis für den regionalen Schienenverkehr erhältlich.

60 Euro kostet das Fahren ohne gültigen Fahrschein.